
ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU 
QUỐC HỘI KHOÁ XVI VÀ  

BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG 
NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

NHIỆM KỲ 2026-2031

Số:        /QĐ-UBBC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình, ngày      tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Tiểu ban An ninh chính trị, trật tự, 
an toàn xã hội phục vụ công tác bầu cử đại biểu 

Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân
tỉnh Ninh Bình nhiệm kỳ 2026-2031

ỦY BAN BẦU CỬ ĐẠI BIỂU QUỐC HỘI KHÓA XVI 
VÀ BẦU CỬ ĐẠI BIỂU HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH, NHIỆM KỲ 2026-2031

Căn cứ Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại biểu Hội đồng nhân dân số 
85/2015/QH13 (được sửa đổi, bổ sung bởi Luật Bầu cử đại biểu Quốc hội và đại 
biểu Hội đồng nhân dân số 83/2025/QH15); 

Thực hiện Quyết định số 1461/QĐ-UBND ngày 13/11/2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Ninh Bình về việc thành lập Ủy ban Bầu cử đại biểu Quốc hội 
khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 
2026-2031;

Theo đề nghị tại Tờ trình số 689/TTr-SNV ngày 09/12/2025 của Giám đốc 
Sở Nội vụ - Thư ký Ủy ban Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu 
Hội đồng nhân dân tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 2026-2031.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Tiểu ban An ninh chính trị, trật tự, an toàn xã hội phục 

vụ công tác bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng 
nhân dân tỉnh Ninh Bình, nhiệm kỳ 2026-2031, gồm các ông, bà có tên sau đây:

1. Trưởng Tiểu ban: Ông Cù Quốc Thắng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, 
Giám đốc Công an tỉnh, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh.

2. Phó Trưởng Tiểu ban: Ông Trịnh Hồng Phong, Ủy viên Ban Thường vụ 
Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh.

3. Các Ủy viên của Tiểu ban:
- Ông Nguyễn Văn Lượng, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 

Xây dựng, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;
- Ông Đinh Văn Tiên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc Sở 

Nông nghiệp và Môi trường, Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh;



2

- Ông Lê Văn Cường, Tỉnh ủy viên, Chánh Thanh tra tỉnh, Ủy viên Ủy ban 
Bầu cử tỉnh;

- Ông Bùi Đức Thái, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Tư pháp, Ủy viên Ủy ban 
Bầu cử tỉnh;

- Bà Phạm Thị Phương Hạnh, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Y tế, Ủy viên 
Ủy ban Bầu cử tỉnh;

- Ông Vũ Trọng Quế, Tỉnh ủy viên, Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ,  
Ủy viên Ủy ban Bầu cử tỉnh.

Điều 2. Tiểu ban An ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội có trách nhiệm 
xây dựng kế hoạch, chỉ đạo, kiểm tra, đôn đốc giúp Ủy ban Bầu cử tỉnh đảm bảo 
an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội và y tế liên quan đến cuộc bầu cử đại 
biểu Quốc hội khóa XVI và bầu cử đại biểu Hội đồng dân các cấp tỉnh Ninh 
Bình, nhiệm kỳ 2026-2031. Phối hợp với Công an tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự 
tỉnh, các cơ quan, đơn vị hữu quan tổ chức kiểm tra, giám sát việc triển khai 
thực hiện công tác bảo đảm an ninh, trật tự, an toàn xã hội và y tế trong quá trình 
chuẩn bị và tiến hành cuộc bầu cử. Thực hiện các nhiệm vụ khác do Chủ tịch 
Ủy ban Bầu cử tỉnh phân công.

Điều 3. Thủ trưởng các đơn vị, cơ quan, ban, ngành, đoàn thể có liên quan 
và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Hội đồng Bầu cử quốc gia;      
- Ban Thường vụ Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Các thành viên UBBC tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh;
- Thường trực Đảng ủy các phường, xã; 
- Thường trực HĐND, UBND các phường, xã;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình Ninh Bình;                           
- Phân xã TTXVN tại Ninh Bình;                       
- Lưu VT, VP7.
     LĐN_VP7 (NV)          

TM. ỦY BAN BẦU CỬ 
 CHỦ TỊCH

Trần Huy Tuấn


		2025-12-09T20:32:42+0700
	Trương Quốc Việt


		2025-12-09T21:50:20+0700


		2025-12-10T09:18:17+0700


		2025-12-10T09:18:17+0700


		2025-12-10T09:18:17+0700




